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Tyrystorowy prostownik trójfazowy dwupołówkowy

Przedmiotem wynalazku jest tyrystorowy pro¬
stownik trójfazowy dwupołówkowy mogący być za¬
stosowany do regulacji obrotów silnika prądu sta¬
łego lub też do sterowania spawarek tyrystorowych.

Dotychczasowe układy sterowania prostownika
trójfazowego dwupołówkowego bazują na jednocze¬
snej pracy sześciu przesuwników fazowych i sześ¬
ciu impulsatorów, względnie na zastosowaniu elek¬
tronicznego komutatora o sześciu wyjściach, roz¬
dzielającego impulsy na poszczególne bramki tyry¬
storów. Wadą pierwszego rozwiązania jest duża
ilość podzespołów, a drugiego znaczne pogorszenie
własności dynamicznych układu regulacji silnika.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad przez
opracowanie prostownika tyrystorowego trójfazo¬
wego dwupołówkowego.

Istotą tego prostownika jest zastosowanie na
wyjściu przesuwnika fazowego układu diod połą¬
czonych jako dwie niezależne połówki prostownika
w układzie mostkowym, co pozwala na sterowanie
jednym przesuwnikiem dwóch impulsatorów.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
zasadę działania prostownika.

Tyrystorowy prostownik składa się ze wzmacnia¬
cza regulacyjnego 1, trzech fazowych przesuwni¬
ków 2, 3 i 4 z których każdy zasilany jest poprzez
transformatory TRI, TR2 i TR3 napięciem między-
przewodowym sieci elektrycznej, oraz z sześciu im¬
pulsatorów 5, 6, 7, 8, 9 i 10 z których każdy wy¬
twarza impuls elektryczny co 360°. Impulsy te po-
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dawane są na bramki tyrystorów TY1, TY2, TY3,
TY4, TY5 i TY6.

Napięcie Ul otrzymywane ze wzmacniacza re¬
gulacyjnego 1 steruje przesuwniki fazowe 2, 3 i 4,
przy czym fazowy przesuwnik stanowi znany mo¬
stek oporowo-pojemnościowy, w którego jednej ga¬
łęzi rolę zmiennego oporu spełnia tranzystor Tl za¬
silany z prostownika PR1, zaś w drugiej gałęzi mo¬
stka znajduje się kondensator Cl o stałej pojem¬
ności. Przesunięte w fazie przemienne napięcie U2
podawane jest na układ rozdzielający składający
się z diod Dl, D2, D3 i D4, za pomocą którego każ¬
da z połówek sinusoidy jest skierowywana do od¬
powiedniego impulsatora, na przykład do impulsa-
tora 5 lub 6.

W związku z tym każdy z impulsatorów wytwa¬
rza impulsy zapłonowe co 360°, przy czym faza im¬
pulsatora 5 w stosunku do fazy impulsu z impul¬
satora 6 wynosi 180°. Tak uformowane w fazie im¬
pulsy umożliwiają sterowanie tyrystorowego pro¬
stownika trójfazowego dwupołówkowego.

Zastrzeżenie patentowe

Tyrystorowy prostownik trójfazowy dwupołówko¬
wy, składający się z wzmacniacza regulacyjnego,
trzech przesuwników fazowych, sześciu impulsato¬
rów oraz sześciu tyrystorów, znamienny tym, że
przesuwniki fazowe (2, 3, 4) wyposażone są w ukła¬
dy rozdzielające złożone z diod (Dl, D2, D3, D4),
połączone jako dwie niezależne połówki prostowni¬
ka w układzie mostkowym.
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